

# AVIS DES SOCIÉTÉS

## INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

### HANNIBAL LEASE SA

Siège social : Rue du lac Malaren Les Berges du Lac - Tunis

Hannibal Lease publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4<sup>ème</sup> trimestre 2021.

(en milliers de dinars)

INDICATEURS	4ème Trimestre		Variation	Exercice		Variation
	2021**	2020*		2021**	2020*	
Agriculture	12 797	13 394	-4,5%	48 335	42 058	14,9%
BTP	5 551	9 292	-40,3%	25 994	22 194	17,1%
Industrie	14 945	5 860	155,0%	46 924	20 923	124,3%
Tourisme	16 600	8 704	90,7%	53 418	35 811	49,2%
Services	15 149	16 814	-9,9%	53 036	43 760	21,2%
Commerce	20 194	23 365	-13,6%	85 053	72 274	17,7%
Transport	1 870	3 913	-52,2%	14 035	13 665	2,7%
<b>Montant des Approbations</b>	<b>87 103</b>	<b>81 343</b>	<b>7,1%</b>	<b>326 794</b>	<b>250 685</b>	<b>30,4%</b>
Agriculture	12 361	12 779	-3,3%	35 628	35 692	-0,2%
BTP	5 498	6 488	-15,3%	20 653	15 055	37,2%
Industrie	8 857	5 388	64,4%	27 966	18 684	49,7%
Tourisme	15 953	6 870	132,2%	43 039	30 901	39,3%
Services	11 761	14 197	-17,2%	40 671	36 336	11,9%
Commerce	15 252	19 603	-22,2%	59 249	55 216	7,3%
Transport	2 271	3 754	-39,5%	9 904	8 212	20,6%
<b>Montant des Mises en Force</b>	<b>71 953</b>	<b>69 078</b>	<b>4,2%</b>	<b>237 110</b>	<b>200 095</b>	<b>18,5%</b>
<b>Encours Financiers</b>	-	-	-	<b>510 471</b>	<b>568 706</b>	<b>-10,2%</b>
<b>Total des Engagements</b>	-	-	-	<b>612 524</b>	<b>651 922</b>	<b>-6,0%</b>
<b>Total des Engagements Classées</b>	-	-	-	<b>82 641</b>	<b>74 045</b>	<b>11,6%</b>
<b>Taux de créances classées</b>	-	-	-	<b>13,49%</b>	<b>11,36%</b>	-
<b>Revenus Bruts de Leasing</b>	90 256	97 601	-7,5%	352 456	336 642	4,7%
<b>Revenus Nets de Leasing</b>	19 091	20 237	-5,7%	71 353	67 760	5,3%
<b>Produits Nets de Leasing</b>	9 777	8 505	15,0%	30 794	17 307	77,9%
<b>Total Charges d'exploitation</b>	3 989	3 483	14,5%	15 239	12 378	23,1%
<b>Structure des Ressources</b>	-	-	-	<b>437 512</b>	<b>513 184</b>	<b>-14,7%</b>
Emprunts Obligataires	-	-	-	190 149	241 163	-21,2%
Autres Emprunts	-	-	-	247 363	272 021	-9,1%
<b>Trésorerie Nette</b>	-	-	-	<b>17 477</b>	<b>19 346</b>	<b>-9,7%</b>
<b>Capitaux Propres</b>	-	-	-	<b>66 859</b>	<b>66 933</b>	<b>-0,1%</b>

(\*) Chiffres définitifs et audités

(\*\*) Chiffres non audités

Revenus Nets de Leasing : Intérêts sur créances de leasing+autres produits d'exploitation

Produits Nets de Leasing : Revenus nets de leasing+Autres produits d'exploitation+ Produits des placements - Charges Financières

Charges d'exploitation : Charges de personnel + Dotations aux amortissements + Autres charges d'exploitation

Les Capitaux Propres au 31 12 2020 sont déterminés après affectation du résultat de 2020

Les Capitaux Propres au 31 12 2021 sont déterminés compte non tenu du résultat de la période diminués du solde des actions propres

#### **Faits Saillants :**

Les Mises en Force réalisées au cours de l'exercice 2021 ont connu une augmentation de 18,5% comparées à l'exercice 2020.

Les Produits nets de leasing ont enregistré une hausse de 77,9%.

La hausse des charges d'exploitation de 23,21% est expliquée principalement par le décaissement du don d'Hannibal Lease au profit de l'Etat pour un montant de 949 KDT ainsi que les augmentations salariales décidées en 2021.